
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

Č. j.: SFZP 249257/2024                                                   

Datum: 20. 6. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 10. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace 

v tomto znění: 

„Žádám o podání informací, popřípadě doložení dopisů, v kterých paní Mgr. Zavadilová i Ing. Monika 

Nejedlá se někdy zmiňovaly v dopisech psaných mé osobě či Ing. Červkovi o tom, že já či skupina občanů 

města Rychvald žádala o ovlivňování hlasování.“ (míněno ovlivňování hlasování „aby město Rychvald 

nedostalo dotaci na DČOV, jak uvádíte ve své žádosti výše, než je samotná žádost o konkrétní informaci). 

Sděluji Vám, že SFŽP ČR Vaší žádosti ze dne 10. 6. 2024 o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb. tímto formálně vyhovuje a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb. Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje níže uvedené vyjádření, avšak nelze hovořit o poskytnutí 

informací ve smyslu uvedeného zákona, ale spíše o jakési vysvětlení. 

Vaše aktivita v rámci zákona č. 106/1999 Sb. byla zejména v průběhu let 2021 a 2022 bohatá, a lze 

konstatovat, že z Vašich žádostí o poskytnutí informací, které jste podle č. 106/1999 Sb. povinnému 

subjektu (SFŽP ČR) podával, bylo v souhrnu možno dedukovat Váš silný zájem na docílení změny obsahu 

žádosti příjemce podpory (města Rychvald) v tom smyslu, abyste byl zahrnut do žádosti o poskytnutí 

dotace na domovní čističku odpadních vod. Tuto Vaši aktivitu nelze v obecné rovině považovat za 

zavrženíhodnou, avšak prostředky, které jste k tomu zvolil (žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., 

adresované SFŽP ČR a podle dostupných informací rovněž adresované Ministerstvu životního prostředí) 

nebyly a nejsou s to jakkoli dosáhnout Vámi zamýšlené změny.  

Odpovědi SFŽP ČR, které Vám byly zasílány k Vašim žádostem o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., máte zajisté stále k dispozici. Pokud si je přečtete, měl byste seznat, že SFŽP ČR Vám 

trpělivě vysvětloval, že je pouze věcí žadatele, jak svoji žádost podá a pouze žadatel (město Rychvald) 

rozhoduje o tom, zda žádost podá, s jakým obsahem (bude nebo nebude obsahovat požadavek 

o podporu rovněž na DČOV pro Váš pozemek) a je nyní nutno také uvést, že je pouze věcí žadatele, zda 

dotaci následně definitivně přijme nebo nepřijme. Bylo Vám také vysvětlováno, že není v možnostech 

SFŽP ČR jakkoli žadatele v tomto ohledu ovlivňovat. 

Vaše žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., které jste SFŽP ČR podával, byly 

podávány v elektronické podobě, proto byste je měl mít stále k dispozici. Mělo by Vám z nich být zřejmé, 

zda jste žádal SFŽP ČR o ovlivnění hlasování „aby město Rychvald nedostalo dotaci na DČOV“, či nikoli 

– Vaše žádosti si tedy prosím pečlivě prostudujte a posuďte sám, o co jste SFŽP ČR žádal nebo nežádal. 

Zastupitelstvu města Rychvald je případně můžete poskytnout, pokud vedete s městem spor o jejich 

obsah. 

Jménem SFŽP ČR Vás ujišťuji, že i kdybyste o „ovlivnění hlasování města Rychvald, aby město nedostalo 

dotaci na DČOV“ kdykoli v minulosti SFŽP ČR dokonce výslovně požádal, v žádném případě by Vám 

SFŽP ČR nemohl vyhovět, protože takové žádosti by nebylo možno nijak vyhovět. SFŽP ČR zná své 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

zákonné kompetence. Zastupitelstvo územního samosprávného celku je suverénní orgán, který 

rozhoduje v samostatné působnosti pouze na základě hlasování členů zastupitelstva. Neexistuje žádná 

zákonná možnost, jak by SFŽP ČR mohl ovlivnit hlasování zastupitelstva města Rychvald v tom smyslu, 

aby „nedostalo dotaci na DČOV“. O poskytnutí dotace v tomto případě rozhodoval ministr životního 

prostředí. Zastupitelstvo města Rychvald by hypoteticky mohlo následně pouze rozhodovat o tom, zda 

dotaci definitivně přijme nebo nepřijme, avšak ani to není v možnostech SFŽP ČR jakkoli ovlivnit (a 

nemám k dispozici ani informace o tom, že by zastupitelstvo města Rychvald o něčem takovém 

hlasovalo, zápisy z jednání zastupitelstev obcí SFŽP ČR nedostává). 

Lze tedy uzavřít, že i kdybyste v jakékoliv z Vašich mnoha žádostí o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb. žádal, aby SFŽP ČR ovlivnil hlasování zastupitelstva města Rychvald „aby město nedostalo 

dotaci na DČOV“, považoval by SFŽP ČR takovou žádost od počátku za absolutní nesmysl a vůbec by se 

jí nezabýval.       

Odpovědi Ministerstva životního prostředí Vám zasílané (a nejspíše vypracovávané Ing. Monikou 

Nejedlou, jak uvádíte) nemá SFŽP ČR k dispozici.  

Žádné odpovědi Ing. Červkovi SFŽP ČR neodesílal, a to z toho důvodu, že Ing. Červek nikdy nepodal 

SFŽP ČR žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.          

S pozdravem 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 


